37Nº 539 - Armação dos Búzios
29 de maio de 2025 e 30 de maio de 2025

Diário Oficial do Município
de Armação de BúziosD.O.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA A COMPOSIÇÃO DE BANCO DE
PARECERISTAS VISANDO ANÁLISE DE PROJETOS CULTURAIS, EM OBSERVÂNCIA
À POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI N°

14.399/2022)

RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS CREDENCIADOS

Bloco n° 01 (inscrições - 01 até 50)

A Prefeitura Municipal da Cidade de Armação dos Búzios/RJ, através da Secretaria
Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico e Comissão de Credenciamento,
diante da homologação exarada pelo Senhor Alan Martins Câmara, Secretário
Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com o Edital de Chamamento Público nº 02/2025 -
Credenciamento, torna público a presente Relação de Profissionais Credenciados,
com visa à futura e eventual contratação de Pareceristas para análise de projetos
culturais e seus consectários.

1. DA FINALIDADE

O presente instrumento tem por finalidade a divulgação da Relação de
Profissionais Credenciados, conforme Anexo Único.

2. DO QUANTITATIVO

 Em análise ao Bloco n° 1 (01 até 50), restou credenciado o montante de 41
(quarenta e um) profissionais, desmembrado em seus respectivos grupos de
atuação e seguindo a ordem de inscrições.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A publicação da presente Relação não implica convocação e contratação,
devendo o candidato acompanhar todas as publicações subsequentes.

Armação dos Búzios, 30 de maio de 2025.

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS

38 Nº 539 - Armação dos Búzios
29 de maio de 2025 e 30 de maio de 2025

Diário Oficial do Município
de Armação de Búzios D.O.

ANEXO ÚNICO

GRUPO 1 – ARTES VISUAIS E URBANAS

GRUPO 2 – AUDIOVISUAL: EXIBIÇÃO DE TRABALHOS AUDIOVISUAIS,
PRODUÇÃO DE CURTAS METRAGENS, VIDEOCLIPS

Listagem de Classificação Grupo 2
Nº Nome
1º ANNA CAROLINA FARIA LÍRIO
2º PAULO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR
3º TIAGO SALOMÉ DE CASTRO ALVES
4º CRISTIANO ABUD BARBOSA
5º HILDA LOPES PONTES HASTENREITER
6º MONIQUE CRUZ DE ANDRADE
7º PAULA VILELA E SOUZA
8º FN DE ALMEIDA

9º
VERÔNICA GUIMARÃES BRANDÃO DA
SILVA

10º TANIA APARECIDA DE SOUZA VICENTE

Listagem de Classificação Grupo 1

Nº Nome
1º REBECCA LUCIA CRUZ DE MENEZES
2º VIVIEN PATRÍCIA ZANLORENZI
3º ELAINE CRISTINE PINHO SANTOS

4º
MARIA GABRIELA DE CARVALHO RIBEIRO
ALVES

5º SIMONE DOMINICI
6º GILVAN CALDAS DE SA BARRETO FILHO

    39Nº 539 - Armação dos Búzios
29 de maio de 2025 e 30 de maio de 2025

Diário Oficial do Município
de Armação de BúziosD.O.

GRUPO 3 – MÚSICA: PROJETO MUSICAL (BANDA), PROJETO MUSICAL
(INDIVIDUAL), PROJETO MUSICAL (DUPLA)

Listagem de Classificação Grupo 3
Nº Nome
1º DANIELA CORREA BRAGA
2º HENRIQUE MASERA LOPES
3º IAGO VEIGA CONFORT LORENA
4º CLÁUDIA SILVA DE LIMA
5º DANIEL LEMOS CERQUEIRA
6º ANDREA CARINA MENGARDA
7º ADRIANA MARTINS DA SILVA

8º
FABÍULA KAREN PARREIRA DE SOUZA E
SILVA

GRUPO 4 – CULTURA POPULAR, LITERATURA E ARTES CÊNICAS: OFICINAS DE
ARTESANATO, ESPETÁCULO DE GRUPO - ARTES CÊNICAS, VIVÊNCIAS

LITERÁRIAS / PERFORMANCE POÉTICA, CULTURA TRADICIONAL

Listagem de Classificação Grupo 4
Nº Nome
1º LYANA DA SILVA OLIVEIRA TEIXEIRA
2º RAQUEL TAMAIO DE SOUZA
3º JOSMAR ANTUNES RODRIGUES
4º LEANDRO EUSTÁQUIO GOMES
5º DANIEL DE CARVALHO LOPES
6º AIDA FRANCO DE LIMA
7º ROUSEJANNY DA SILVA FERREIRA
8º RICARDO LUIZ DE SOUZA
9º LORETA DIALLA XAVIER MOREIRA

40 Nº 539 - Armação dos Búzios
29 de maio de 2025 e 30 de maio de 2025

Diário Oficial do Município
de Armação de Búzios D.O.

GRUPO 5 – PREMIAÇÃO DE TRAJETÓRIA CULTURAL NAS ÁREAS PERIFÉRICAS
(CONTINENTAL):  PROJETOS ORIUNDOS DAS ZONAS PERIFÉRICAS DO
MUNICÍPIO QUE RECONHECEM A ATUAÇÃO HISTÓRICA DE AGENTES

CULTURAIS E GRUPOS NO DESENVOLVIMENTO DA CULTURA LOCAL, COM
ÊNFASE NA VALORIZAÇÃO DA MEMÓRIA, IDENTIDADE E DIVERSIDADE

CULTURAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS.

Listagem de Classificação Grupo 5
Nº Nome
1º THAIS LEFUNDES ROCHA
2º JOÃO ANDERSON BATISTA DA SILVA
3º ANDREA ROSENDO DA SILVA
4º LAILLA NAYARA ALVES DE BRITO SOARES